
                                                                                                                                    
 

 
 

  
             №155                                                                                                               16 декабрь 2019 ел 

 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА  СТАРОКУТУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 
 

О бюджете Старокутушского сельского поселения 
Сельского поселения Черемшанского муниципального района  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06 
октября 2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Бюджетным кодексом  Республики Татарстан,  Уставом Старокутушского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан Совет Старокутушского 
сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Старокутушского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района на 2020 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старокутушского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района в сумме  3796,24 тыс. рублей; 
2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета Старокутушского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района в сумме 3796,24 тыс. рублей. 
3) размер дефицита бюджета Старокутушского сельского поселения_Черемшанского 

муниципального района в сумме  0,0 тыс. рублей.  
2. Утвердить основные характеристики бюджета Старокутушского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района на плановый период 2021 и 2022годов: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старокутушского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района на 2021 год в сумме 3924,87 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 
3626,72 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Старокутушского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района: 

- на 2021 год в сумме 3924,87 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
(2,5% от общего объема расходов) 98,122 тыс. рублей; 

- на 2022 год в сумме 3626,72 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
(5,0 % от общего объема расходов) 181,336 тыс. рублей. 

3) размер дефицита бюджета Старокутушского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района на 2021 год в сумме  0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме  0,0 тыс.рублей.  

3.Установить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Черемшанского 
муниципального района на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к 
настоящему Решению.  

Статья 2 
1. Установить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел внутреннего муниципального 

долга по долговым обязательствам  Старокутушского СП Черемшанского муниципального района в 
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.  

2. Установить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел внутреннего муниципального 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ СТАРОКУТУШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Свежухина, дом34, с.Старые Кутуши, 423116 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСКЕ КӨТЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ИСКЕ КӨТЫШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
урамы,34 йорт, иске котыш авыл, 423116 

Тел(84396)2-72-47  

Skut.Cmn2@tatar.ru 



 
долга по долговым обязательствам  Старокутушского СП Черемшанского муниципального района в 
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.   

3. Установить по состоянию на 1 января года 2023 года верхний предел внутреннего 
муниципального долга по долговым обязательствам Старокутушского СП Черемшанского 
муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 
тыс. рублей.   

4. Установить предельный объем муниципального долга Старокутушского СП Черемшанского 
муниципального района: 

- в 2020 году – в размере 0,0 тыс. рублей; 
- в 2021 году – в размере 0,0 тыс. рублей; 
- в 2022 году – в размере 0,0 тыс. рублей.  
        5.Привлечение заимствований  Старокутушским сельским поселением в 2020-2022 годах не 

планируется. С учетом этого Программа муниципальных заимствований на 2020-2022 годы не 
составляется. 

Предоставление муниципальных гарантий Старокутушским сельским поселением в 2020-2022 
годах не планируется. С учетом этого Программа муниципальных гарантий на 2020-2022 годы не 
составляется.   

Статья 3 
Учесть в бюджете сельского поселения Черемшанского муниципального района прогнозируемые 

объемы доходов на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению  2 к 
настоящему Решению. 

Статья 4 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Старокутушского СП 

Черемшанского муниципального района органов согласно приложению  3 к  настоящему Решению. 
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Черемшанского муниципального района согласно приложению  4 к  настоящему Решению. 
Статья 5 
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к настоящему 
Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Старокутушского СП Черемшанского 
муниципального района на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к 
настоящему Решению.  

 3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов 
согласно приложению 7  к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2020 год в сумме  10 тыс. рублей, на 2021год в сумме 10 тыс. рублей и на 2022год в 
сумме  10 тыс. рублей.  

. 
Статья 6 
Учесть в бюджете Старокутушского СП Черемшанского муниципального района получаемые из 

бюджета Черемшанского муниципального района межбюджетные трансферты в 2020 году в сумме 0,0 
тыс. рублей, в 2021 году в сумме 0,0 тыс. рублей и в 2022 в сумме 0,0 тыс.рублей году согласно 
приложению 8 к настоящему Решению. 

Статья 7 
1. Исполнительный комитет Старокутушского СП Черемшанского муниципального района не 

вправе принимать в 2020 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также расходов на их 
содержание. 

Статья 8 
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями Старокутушского СП 

Черемшанского муниципального района от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органах казначейства Министерства 
финансов Республики Татарстан на основании генеральных разрешений, оформленных в порядке, 
установленном Министерством финансов Республики Татарстан.  
             2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями 

Старокутушского сп Черемшанского муниципального района договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 
производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов. 

3. Установить, что в 2020 году доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 



 

 

собственности Черемшанского муниципального района и переданного в оперативное управление 
бюджетным учреждениям культуры и искусства, здравоохранения, образования, а также архивным 
учреждениям, включаются в состав доходов бюджета Черемшанского муниципального района и 
используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением. 

2. Опубликовать настоящее решение  на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети  
Интернет. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.  
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава,Председатель Совета 
Старокутушского сельского поселения 
Черемшанского муниципального 
района 
 

 
 
 

 
Митякин А.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    
 

 

 

  
Приложение № 2 

  

к  Решению Заседания Совета 
Старокутушского           СП 

Черемшанского муниципального 
района №   от        г.  

     Прогнозируемые  объемы   доходов  бюджета      Старокутушского    СП   
  

   

     Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ, кодов экономической классификации 
доходов 

Код дохода  

Сумма 
на 2020 
год, 
тыс.руб. 

Сумма на 2021 год, 
тыс.руб. 

Сумма 
на 2022 
год, 
тыс.руб. 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 000 1327,0 1331,0 1334,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 194,0 192,5 190,4 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 194,0 192,5 190,4 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, источником 

которых  является  налоговый  агент, за  исключением  

доходов, в отношении  которых  исчисление  и уплата  

налога  осуществляется  в соответствии со  статьями 

227,227
1
 и 228 Налогового  кодекса  Россий 000 1 01 02010 01 0000 110 194,0 192,5 190,4 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 
1075,0 1079,7 1084,9 

Налог  на  имущество  физ-лиц. 000 1 06 01000 00 0000 110 47,0 51,7 56,9 

Земельный  налог  000 1 06 06000 00 0000 110 1028,0 1028,0 1028,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000 01 0000 110 20,00 20,80 21,60 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 1000 110 20,00 20,80 21,60 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 00000 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 



 

 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий  должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными  актами Российской Федерации  на 

совершении  нотариальных  действий. 000 1 08 04020 01 1000 151        

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00 000 00 0000 000 38,0 38,0 38,0 

Доходы от сдачи  в аренду  имущества, находящегося в 

оперативном  управлении   органов  управления  поселений 

и  созданных  ими  учреждений (за  исключением  

имущества  муниципальных  автономных  учреждений) 

000 1 11 05 035 10 0000 120 38,0 38,0 38,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00 0000 00 0000 000 2469,24 2593,87 2291,82 

Безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной 
системы РФ  

000 2 02 00000 00 0000 000 2469,24 2593,87 2291,82 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ 000 2 02 10000 00 0000 150 2377,17 2501,67 2198,17 

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 20000 00 0000 150       

Субвенции от других бюджетов бюджетной сиситемы РФ  000 2 02 30000 00 0000 150 92,07 92,20 93,65 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150       

ВСЕГО ДОХОДОВ х 3796,24 3924,87 3626,72 

     Глава, председатель  Совета Старокутушского СП Черемшанского муниципального района  РТ Митякин А.К. 

      

 

 

 

 

 



 

 

 

Перечень  главных  администраторов доходов бюджета – органов местного 

самоуправления.  
 

КОД Код  бюджетной 

Классификации 

Наименование  групп, подгрупп, статей  и  подстатей  

доходов 

 

Палата  имущественных  и  земельных  отношений Черемшанского  муниципального  

района 

165 1 11 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных  бюджетных и автономных учреждений) 

165 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений и в 

хозяйственном  ведении муниципальных унитарных 

предприятий    

165 1 11 09045 10 0000 120 Прочие  поступления  от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских и  поселений за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий 

165 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

165 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся  в 

собственности сельских поселений. 

165 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

165 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

165 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

 Приложение № 3        

Решения   №  от  2019   

года Заседания  Совета 

Старокутушского СП 

Черемшанского 

муниципального района  



 

 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

165 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

165 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений ( за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений.) 

165 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

165 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных 

угодий, расположенных на территориях сельских 

поселений (по обязательствам, возникшим  до 1 января 

2008 года) 

  Финансово- бюджетная  палата   Черемшанского  муниципального  района 

500 

 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная   пошлина  за  совершение  

нотариальных  действий  должностными  лицами  

органов  местного  самоуправления, уполномоченными в  

соответствии  с законодательными  актами  Российской  

Федерации  на  совершении  нотариальных  действий 

500 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина  за выдачу органом  местного 

самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений 

500 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

500 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

сельских  поселений 

500 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

сельских  поселений 

500 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета сельского поселения 

500 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 



 

 

500 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
сельских поселений) 

500 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов 

500 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

500 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты  

сельских поселений 

500 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

500 1 17 14030 10 0000 150 Средства  самообложения  граждан, зачисляемые  в 

бюджеты сельских поселений 

500  2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на  

выравнивание    бюджетной  обеспеченности  

500 2 02 15002 10 0000 150 Дотации  бюджетам сельских поселений  на   поддержку  

мер  по    обеспечению  сбалансированности  бюджетов 

500 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

500 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку 

отрасли культуры  

500 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 

бюджетов 

500 2 02 29999 10 0000 150 

Прочие   субсидии  бюджетам сельских  поселений 

500 2 02 35118 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских  поселений   на  

осуществление  первичного  воинского  учета   на  

территориях, где   отсутствует  военные  комиссариаты 

500  202 40014 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов  муниципальных  

районов на осуществление части  полномочий  по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

500 202 45147 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на  государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений. 

500  2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты, передаваемые  бюджетам  

сельских поселений  для   компенсации   

дополнительных   расходов,  возникших в  результате  

решений, принятых  органами власти   другого  уровня 

500 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам сельских   поселений 



 

 

500 2 04 05020 10 0000 150 Поступление  от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными  организациями 

получателям  средств бюджетов сельских поселений 

500 2 04 05099 10 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления от 

негосударственных  организаций в  бюджеты сельских 

поселений 

500 2 07 05030 10 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления в бюджеты 

сельских  поселений. 

 

500  208 05000 10 0000 150 Перечисления  из бюджетов  сельских  поселений ( в  

бюджеты   поселений) для  осуществления  возврата ( 

зачета)  излишне  уплаченных  или излишне  взысканных  

сумм  налогов, сборов и  иных  платежей , а также  сумм  

процентов   за   несвоевременное   осуществление  такого  

возврата  и   процентов, начисленных  на  излишне  

взысканные  суммы. 

500 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

500 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

500 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

500 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

500 2 19 25014 10 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Культура России 

(2012 - 2018 годы)" из бюджетов сельских поселений 

 

500 2 19 45147 10 0000 150 

 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры из бюджетов сельских поселений 

 

500 2 19 45148 10 0000 150 

 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

государственную поддержку лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений, из бюджетов сельских 

поселений 

 

500 2 19 45160 10 0000 150 

 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня, из бюджетов сельских 

поселений 

 

500 2 19 60010 10 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

consultantplus://offline/ref=32EFCF2DBC2E0441BF7727D893D5E9BFC312D20649D86DFC0D9E87D6D6F579453BFF19084D343FBAF6o8K


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава, председатель  Совета Старокутушского СП   

Черемшанского муниципального района РТ                                  Митякин А.К.                                                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    
 

 

 

 
 

  
Приложение  №4   

  
к Решению №  от  г Заседания Совета 

  
Старокутушского сельского поселения 

  
 Черемшанского муниципального района РТ 

   

Перечень  главных  администраторов   и  администраторов  источников   финансирования  дефицита  бюджета  
Старокутушского сельского  поселения Черемшанского муниципального района РТ 

   

Код 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей доходов 

Финансово-бюджетная палата Черемшанского муниципального района  

500 
01 05 02 0110 0000 

510 

Увеличение прочих  остатков денежных  средств  бюджетов 
сельских поселений 

500 
01 05 02 0110 0000 

610 

Уменьшение прочих  остатков денежных  средств  бюджетов 
сельских поселений 

   

   Глава, председатель  Совета Старокутушского СП Черемшанского муниципального района Митякин А.К. 

 

 



 

 

 
 

       

Приложение 
№ 5 

        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов  бюджета  на 2019 год на плановый период 2020 и 2021 годов  

       
тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020 2021 2022 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1 490,60 1 612,90 1 299,10 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 00 0 00 00000 000 495,60 495,60 495,60 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 000 495,60 495,60 495,60 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  000 495,60 495,60 495,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030  100 495,60 495,60 495,60 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 00 0 00 0000 0  000 604,60 758,60 426,40 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 000 604,60 758,60 426,40 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 000 604,60 758,60 426,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 346,60 457,10 426,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 258,0 301,5   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800       

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000  000 390,40 358,70 377,10 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 09203 000 0,00 0,00 0,00 



 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 09203 100       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 09203 200       

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 5,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 5,00     

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900 000 376,90 358,70 377,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 359,10 348,7 359,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 17,8 10,0 18,00 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200       

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 000 8,5 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97071 200 8,5     

Национальная оборона 02 00 00 0 00 0000 0 000 92,07 92,20 93,65 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 0000 0 000 92,07 92,20 93,65 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 000 92,07 92,20 93,65 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 000 92,07 92,20 93,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 92,07 92,20 93,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200       

Национальная экономика 04 00 00 0 00 0000 0 000 63,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 04 06 00 0 00 0000 0 000 0,00 0,00 0,00 



 

 

Расходы на ремонт и содержание гидротехнических 
сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 04 06 99 0 00 9043 0 800       

Дорожное хозяйство 04 09 00 0 00 0000 0 000 63,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 000 63,00 0,00 0,00 

Строительстов,содержание  и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских округов 
и послений в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 63,00     

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 7802 0 800       

Сельское хозяйство и рыболовство 04 12 00 0 00 0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 04 12 99 0 00 3400 0  000 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 00 3403 0  000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04  12 99 0 00 3403 0  200       

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 0000 0 000 355,81 456,51 464,01 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации  и муниципального 
жилищного фонда 05  01  99 0 00 3500 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05  01  99 0 00 3502 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05  01  99 0 00 3502 0 800       

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99 0 00 7604 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 7604 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 00 7604 0 800       

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 0000 0 000 0,00 0,00 0,00 



 

 

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 7505 0 800       

Благоустройство 05 03 00 0 00 0000 0 000 355,81 456,51 464,01 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 000 355,81 456,51 464,01 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 000 345,50 446,20 453,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 345,50 446,20 453,70 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7801 0 800       

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7803 0 800       

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 7804 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7804 0 800       

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 99 0 00 7805 0 000 10,31 10,31 10,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 10,31 10,31 10,31 

Утилизация и содержание мест захоронений ТБО 05 03 99 0 00 7806 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7806 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7806 0 800       

Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 7807 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7807 0 200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7807 0 800       

Содержание водоохранных зон 05 03 99 0 00 7808 0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 05 03 99 0 00 7808 0 200       



 

 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7808 0 800       

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00  00 0 00 0000 0 000 1 794,76 1 763,26 1 769,96 

 Культура 08 01 00 0 00 0000 0 000 1 794,76 1 763,26 1 769,96 

Муниципальная программа   08 01 08 4 01 0000 0 000 1 794,76 1 763,26 1 769,96 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 08 01 08 4 01 4409 1 000 1 794,76 1 763,26 1 769,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 1 794,76 1 763,26 1 769,96 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  11 01 00 0 00 0000 0 000 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа   11 01 10 1 01 4820 0 000 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 01 10 1 01 4820 0 000 0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргнизациям 11 01 10 1 01 4820 0 600       

Всего расходов         3796,24 3924,87 3626,72 

        

        Глава,Председатель Совета Старокутушского 
       сельского поселения Черемшанского МР  
 

Митякин А.К. 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

Приложение № 6 

Ведомственная   структура расходов  бюджета на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов  

        
тыс.руб. 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2020 2021 2022 

Исполнительный комитет 
Старокутушского СП           3 796,24 3 924,87 3 626,72 

Общегосударственные вопросы 206 01 00 00 0 00 00000 000 1 490,60 1 612,90 1 299,10 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 206 01 02 00 0 00 00000 000 495,60 495,60 495,60 

Непрограммные направления расходов 206 01 02 99 0 00 00000 000 495,60 495,60 495,60 

Глава муниципального образования 206 01 02 99 0 00 02030  000 495,60 495,60 495,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 206 01 02 99 0 00 02030  100 495,60 495,60 495,60 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 206 01 04 

00 0 00 0000 
0  000 604,60 758,60 426,40 

Непрограммные направления расходов 206 01 04 99 0 00 00000 000 604,60 758,60 426,40 

Центральный аппарат 206 01 04 99 0 00 02040 000 604,60 758,60 426,40 



 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 206 01 04 99 0 00 02040 100 346,60 457,10 426,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 206 01 04 99 0 00 02040 200 258,0 301,5   

Иные бюджетные ассигнования 206 01 04 99 0 00 02040 800       

Другие общегосударственные вопросы 206 01 13 00 0 00 00000  000 390,40 358,70 377,10 

Выполнение других обязательств 
государства 206 01 13 99 0 00 09203 000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 206 01 13 99 0 00 09203 100       

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 206 01 13 99 0 00 09203 200       

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 206 01 13 99 0 00 02950 000 5,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 206 01 13 99 0 00 02950 800 5,00     

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 206 01 13 99 0 00 29900 000 376,90 358,70 377,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 206 01 13 99 0 00 29900 100 359,10 348,7 359,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 206 01 13 99 0 00 29900 200 17,8 10,0 18,00 



 

 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 206 01 13 99 0 00 59300 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 206 01 13 99 0 00 59300 200       

Диспансеризация муниципальных служащих 206 01 13 99 0 00 97071 000 8,5 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 206 01 13 99 0 00 97071 200 8,5     

Национальная оборона 206 02 00 
00 0 00 0000 
0 000 92,07 92,20 93,65 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 206 02 03 

00 0 00 0000 
0 000 92,07 92,20 93,65 

Непрограммные направления расходов 206 02 03 
99 0 00 0000 
0 000 92,07 92,20 93,65 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 206 02 03 

99 0 00 5118 
0 000 92,07 92,20 93,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 206 02 03 

99 0 00 5118 
0 100 92,07 92,20 93,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 206 02 03 

99 0 00 5118 
0 200       

Национальная экономика 206 
04 00 

00 0 00 0000 
0 000 63,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 206 
04 06 

00 0 00 0000 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание 
гидротехнических сооружений 

206 

04 06 
99 0 00 9043 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

206 

04 06 
99 0 00 9043 
0 200       

Иные бюджетные ассигнования 206 04 06 99 0 00 9043 800       



 

 

0 

Дорожное хозяйство 206 
04 09 

00 0 00 0000 
0 000 63,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 206 04 09 
99 0 00 0000 
0 000 63,00 0,00 0,00 

Строительстов,содержание  и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и послений в рамках 
благоустройства 206 04 09 

99 0 00 7802 
0 000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 04 09 

99 0 00 7802 
0 200 63,00     

Иные бюджетные ассигнования 206 04 09 
99 0 00 7802 
0 800       

Сельское хозяйство и рыболовство 206 
04 12 

00 0 00 0000 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 206 04 12 
99 0 00 0000 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 206 04 12 

99 0 00 3400 
0  000 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 206 04 12 

99 0 00 3403 
0  000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 04  12 

99 0 00 3403 
0  200       

Жилищно-коммунальное хозяйство 206 05 00 
00 0 00 0000 
0 000 355,81 456,51 464,01 

Жилищное хозяйство 206 05 01 
00 0 00 0000 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 206 05 01 
99 0 00 0000 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации  и муниципального жилищного 
фонда 206 05  01  

99 0 00 3500 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 05  01  

99 0 00 3502 
0 200       



 

 

Иные бюджетные ассигнования 206 05  01  
99 0 00 3502 
0 800       

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 206 05 01 

99 0 00 3500 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 05 01 

99 0 00 3503 
0 200       

Иные бюджетные ассигнования 206 05 01 
99 0 00 3503 
0 800       

Коммунальное хозяйство 206 05 02 
00 0 00 0000 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 206 05 02 
99 0 00 0000 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 206 05 02 

99 0 00 7505 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 05 02 

99 0 00 7505 
0 200       

Иные бюджетные ассигнования 206 05 02 
99 0 00 7505 
0 800       

Благоустройство 206 05 03 
00 0 00 0000 
0 000 355,81 456,51 464,01 

Непрограммные направления расходов 206 05 03 
99 0 00 0000 
0 000 355,81 456,51 464,01 

Уличное освещение 206 05 03 
99 0 00 7801 
0 000 345,50 446,20 453,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 345,50 446,20 453,70 

Иные бюджетные ассигнования 206 05 03 
99 0 00 7801 
0 800       

Озеленение 206 05 03 
99 0 00 7803 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 

99 0 00 7803 
0 200       

Иные бюджетные ассигнования 206 05 03 
99 0 00 7803 
0 800       

Организация и содержание мест 
захоронения 206 05 03 

99 0 00 7804 
0 000 0,00 0,00 0,00 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 

99 0 00 7804 
0 200       

Иные бюджетные ассигнования 206 05 03 
99 0 00 7804 
0 800       

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 206 05 03 

99 0 00 7805 
0 000 10,31 10,31 10,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 

99 0 00 7805 
0 200       

Иные бюджетные ассигнования 206 05 03 
99 0 00 7805 
0 800 10,31 10,31 10,31 

Утилизация и содержание мест 
захоронений ТБО 206 05 03 

99 0 00 7806 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 

99 0 00 7806 
0 200       

Иные бюджетные ассигнования 206 05 03 
99 0 00 7806 
0 800       

Содержание парков и скверов 206 05 03 
99 0 00 7807 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 

99 0 00 7807 
0 200       

Иные бюджетные ассигнования 206 05 03 
99 0 00 7807 
0 800       

Содержание водоохранных зон 206 05 03 
99 0 00 7808 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 206 05 03 

99 0 00 7808 
0 200       

Иные бюджетные ассигнования 206 05 03 
99 0 00 7808 
0 800       

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 206 08 00  

00 0 00 0000 
0 000 1 794,76 1 763,26 1 769,96 

 Культура 206 08 01 
00 0 00 0000 
0 000 1 794,76 1 763,26 1 769,96 

Муниципальная программа   206 08 01 
08 4 01 0000 
0 000 1 794,76 1 763,26 1 769,96 



 

 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 206 08 01 

08 4 01 4409 
1 000 1 794,76 1 763,26 1 769,96 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 206 08 01 

08 4 01 4409 
1 600 1 794,76 1 763,26 1 769,96 

Физическая культура и спорт 206 
11 00 

00 0 00 0000 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  206 11 01 
00 0 00 0000 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа   206 11 01 
10 1 01 4820 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

206 
11 01 

10 1 01 4820 
0 000 0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным 
,автономным учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 206 11 01 

10 1 01 4820 
0 600       

Совет Старокутушского СП 206         0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 206 01 00 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 206 01 02 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 206 01 02 99 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 

Глава муниципального образования 206 01 02 99 0 00 02030  000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 206 01 02 99 0 00 02030  100       

Всего расходов           3796,24 3924,87 3626,72 

         Глава,Председатель Совета 
Старокутушского 

        сельского поселения Черемшанского 
   

Митякин А.К. 
    



 

 

 

 

 
 

    
Приложение № 7 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам ________-Черемшанского мунциипального района Республики Татарстан и  
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов  

бюджета Черемшанского мунципального района Республики Татарстан на 2020год на плановый период 2021 и 2022 годов  

       
тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2020 2021 2022 

Муниципальная программа   08 4 01 0000 0 000 00 00 
1 

794,76 
1 

763,26 1 769,96 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1 000 00 00 

1 
794,76 

1 
763,26 1 769,96 

Предоставление субсидий 
бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 08 4 01 4409 1 600 00 00 

1 
794,76 

1 
763,26 1 769,96 

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 08 4 01 4409 1 600 08 00 

1 
794,76 

1 
763,26 1 769,96 

 Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 
1 

794,76 
1 

763,26 1 769,96 

Муниципальная программа   08 4 01 0000 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 10 1 01 4820 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 10 1 01 4820 0 600 00 00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 10 1 01 4820 0 600 11 00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  10 1 01 4820 0 600 11 01       

Непрограммные направления 99 0 00 00000 000 00 00 2 2 1 856,76 



 

 

расходов 001,48 161,61 

Глава муниципального 
образования 99 0 00 02030  000 00 00 495,60 495,6 495,60 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02030  100 00 00 495,60 495,6 495,60 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030  100 01 00 495,60 495,6 495,60 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 02030  100 01 02 495,60 495,6 495,60 

Центральный аппарат 99 0 00 02040 000 00 00 604,60 758,60 426,40 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 00 00 346,60 457,10 426,40 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 346,60 457,10 426,40 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 100 01 04 346,60 457,10 426,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 00 00 258,0 301,5 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 258,0 301,5 0,00 



 

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 200 01 04 258,0 301,5   

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 0,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 800 01 04       

Выполнение других обязательств 
государства 99 0 00 09203 000 00 00 381,90 358,70 377,10 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 09203 100 00 00 359,10 348,70 359,10 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 100 01 00 359,10 348,70 359,10 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 09203 100 01 13 359,10 348,70 359,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 09203 200 00 00 17,80 10,00 18,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 200 01 00 17,80 10,00 18,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 09203 200 01 13 17,80 10,00 18,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09203 800 00 00 5,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 800 01 00 5,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 09203 800 01 13 5,00     



 

 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 02950 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 00 00       

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 99 0 00 29900 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 29900 100 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 29900 100 01 13       

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 29900 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 29900 200 01 13       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 29900 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 800 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 29900 800 01 13       

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 99 0 00 59300 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 59300 200 00 00       

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 99 0 00 5118 0 000 00 00 92,07 92,20 93,65 



 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 00 00 92,07 92,20 93,65 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 00 92,07 92,20 93,65 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 92,07 92,20 93,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 00 0,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03       

Строительство,содержание  и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
послений в рамках 
благоустройства 99 0 00 7802 0 000 00 00 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7802 0 200 00 00 63,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 00 63,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 63,00     

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7802 0 800 04 09 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 7802 0 800 04 00 0,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 800 04 09       

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 99 0 00 3403 0  000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 3403 0  200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 3403 0  200 04 00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Сельское хозяйство и рыболовство 99 0 00 3403 0  200 04 12       

Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов Российской 
Федерации  и муниципального 
жилищного фонда 99 0 00 3502 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 3502 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 3502 0 200 05  00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 3502 0 200 05  01        

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 3502 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 3502 0 800 05  00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 3502 0 800 05  01        

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 99 0 00 3503 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 3503 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 3503 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 3503 0 200 05 01       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 3503 0 800 05 01 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 3503 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 3503 0 800 05 01       

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 99 0 00 7505 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7505 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7505 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 800 05 02       



 

 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0 000 00 00 345,50 446,20 453,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7801 0 200 00 00 345,50 446,20 453,70 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 00 345,50 446,20 453,70 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 345,50 446,20 453,70 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7801 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 800 05 03       

Озеленение 99 0 00 7803 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7803 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7803 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7803 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7803 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 800 05 03       

Организация и содержание мест 
захоронения 99 0 00 7804 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7804 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7804 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 800 05 03       

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 000 00 00 10,31 10,31 10,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7805 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 05 03 10,31 10,31 10,31 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 800 05 00 10,31 10,31 10,31 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 10,31 10,31 10,31 

Утилизация и содержание мест 
захоронений ТБО 99 0 00 7806 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7805 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03       

Содержание парков и скверов 99 0 00 7807 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7807 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7807 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7807 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7807 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7807 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7807 0 800 05 03       

Содержание водоохранных зон 99 0 00 7808 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7808 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7808 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7808 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7808 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7808 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7808 0 800 05 03       



 

 

Расходы на ремонт и содержание 
гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 9043 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 00 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9043 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 800 04 00 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 800 04 06       

Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 97071 000 00 00 8,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 97071 200 00 00 8,50 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 97071 200 01 00 8,50 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 97071 200 01 13 8,50     

Всего         
3 

796,24 
3 

924,87 3 626,72 

         

 

 

 



                                                                                                                                    
 

 

 Приложение №8    
     

     

Объем межбюджетных трансфертов , получаемых из бюджета муниципального 
района  на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов  

     
    тыс.руб. 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ, кодов 
экономической классификации доходов 

Код дохода  2020 2021 2022 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 
0000 000 

2 469,24 2 
593,87 

2 
291,82 

Безвозмездные перечисления от других  
бюджетов бюджетной системы РФ  

000 2 02 00000 00 
0000 000 

2 469,24 2 
593,87 

2 
291,82 

Субвенции от других бюджетов 
бюджетной сиситемы РФ  

000 2 02 03000 00 
0000 151 

92,07 92,20 93,65 

Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния  

000 2 02 35930 10 0000 151   

Субвенции бюджетам поселений на  
осуществление первичного воинского учета  
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 2 02 35118 10 
0000 151 

92,07 92,20 93,65 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 
0000 000 

2 377,17 2 
501,67 

2 
198,17 

Дотации бюджетам  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

000 2 02 15001 00 
0000 151 

2 377,17 2 
501,67 

2 
198,17 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 2 02 15001 10 
0000 151 

2 377,17 2 
501,67 

2 
198,17 

Дотации бюджетам  на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

000 2 02 15002 00 
0000 151 

0,00 0,00 0,00 

Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

000 2 02 15002 10 0000 151   

     
     
     

Глава,Председатель Совета 
Старокутушского 

    

сельского поселения Черемшанского 
МР  

 Митякин А.К.  

     

 


